PRESS RELEASE

令和５年７月７日

 県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部商業振興・経営支援課

 新型コロナウイルス感染症により疲弊した県内企業の事業継続と雇用維持に向けて、県

では、関係機関と連携して、金融と雇用、創業応援の３つのワーキングチームを構成し、

県内経済の現状と課題について情報交換を行い、スピード感のある施策対応を検討・実施

することとしております。

 今般、令和５年度第１回金融ワーキングチーム会議を下記のとおり開催いたしますので、

取材・報道についてよろしくお願いいたします。

記

・ 日  時：令和５年７月１３日（木）１４：００～１５：３０

・ 場  所：山形県建設会館３階 中会議室Ｎｏ．１

       （山形市あさひ町１８番２５号）

・ 出 席 者：県内金融機関等

・ 内  容：（１）令和５年度６月補正予算に係る県事業

（２）無利子融資の償還状況、県内倒産状況

（３）県内経済・事業者の業況及び資金繰り状況

（４）その他

※（３）では、企業情報を含む発言が予想されますので、会場での取材は

（２）までに限らせていただきます。会議終了後に商業振興・経営支援

課にて取材対応いたしますので、御協力をお願いいたします。

問合せ先 産業労働部商業振興・経営支援課

        課長補佐 榎本 電話：023-630-3950

  報道監 産業労働部次長 岡崎

令和５年度第１回金融ワーキングチーム会議の開催について